Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №3  п.Дарасун»

Протокол заседания Педагогического совета

11.04.2022г                                                                                                                     №5

Состав Педагогического совета: педагогический коллектив МОУ «СОШ №3 п.Дарасун»

Присутствовали: 30 педагогов

ПОВЕСТКА:

1. Рассмотрение Положения о наставничестве в рамках целевой модели наставничества.

2. Рассмотрение дорожной карты внедрения   целевой модели наставничества.

Слушали:

1. Рассмотрение Положения о наставничестве.

      1.1.   О концепции целевой модели наставничества.

По первому  вопросу выступила заместитель директора,  по УВР Осоронова С.А., которая

ознакомила с Распоряжением Министерства Просвещения России №Р-145 от 25 декабря

2019 года «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся

для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по

общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам среднего

профессионального образования, в том числе с применением лучших практик обмена

опытом между обучающимися». Отметила, что для организации работы по внедрению

целевой модели наставничества в МОУ «СОШ № 3 п. Дарасун»   необходимо разработать

Положение о наставничестве.

     1.2. О Положении о наставничестве.

Заместитель директора  по  УВР Осоронова С.А. ознакомила  со структурой Положения о

наставничестве, подробно остановилась на целях и задачах наставничества, формах

наставничества, правах и обязанностях наставника, наставляемого.

 Вопросов к докладчику не было.

 2. Рассмотрение дорожной карты внедрения   целевой модели наставничества.
      По второму  вопросу выступила заместитель директора по НМР Зубакова Н.Н.,

которая ознакомила с проектом дорожной карты внедрения целевой модели

наставничества (прилагается), где указано наименование мероприятий, сроки исполнения

и ответственные.

В ходе обсуждения были внесены коррективы по срокам внедрения целевой модели

наставничества

Решение:

1. Принять Положение о наставничестве и предоставить на утверждение директору школы

до 11.04.2022г.

2. Принять Дорожную карту по внедрению целевой модели наставничества, предоставить

на утверждение   до 11.04.2022г.

Секретарь ________________

                                                     Директор_________________